
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 

городского округа город Нововоронеж» 
Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, 10 

телефоны: 2-40-67, 2-54-08

ПРИКАЗ

от 28 августа 2020 года № 41 п. 1

«Об организации работы школы с 1 сентября 2020 года»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в РФ», п.1 ст.29 ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 года, 
рекомендации к письму Роспотребнадзора от 08.05.2020 года №02/0890-2020-24, 
Постановления Главного государственного санитарного врача РФ №16 от 30.06.2020 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил» СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и др. объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
Устава школы, с целью сохранения жизни и здоровья обучающихся, сотрудников школы:

Приказываю:
1. Заместителю директора по АХР Данильченко И.Н.

- закупить: антисептики, рециркуляторы воздуха в помещения для детей и рабочего 
коллектива, дозаторы с антисептиками для рук,

- проводить генеральную уборку согласно графика;
- контролировать графики работы рециркуляторов воздуха;
- усилить контроль за питанием школьников (п.10-12 Рекомендаций), организовать 

питание строго в соответствии с графиком (Приложение 3 к приказу);
- обеспечить безопасность питьевого режима;
- организовать работу «утренних фильтров» на входах в школу, согласно графика 

(Приложение 1 к приказу);
- организовать выполнения графика сквозного проветривания помещений;
- организовать место изоляции детей с признаками респираторных заболеваний 

(бокс);
2. Учителям-предметникам - по возможности организовать занятия физической 

культурой, хореографией на открытом воздухе, если позволяют погодные условия. 
Основания: письмо Министерства Просвещения РФ от 25.03.2020 года № ГД-65103,п.10 
рекомендаций Роспотребнадзора от 08.05.2020 года (далее - Рекомендации);

3. Заместителям директора по УВР:
- отменить кабинетную систему, закрепить учебный кабинет за каждой учебной 

группой (п.2 Рекомендаций) (Приложение 2 к приказу). Исключением являются 
дисциплины, требующие специального оборудования (физика, химия, информатика и 
ИКТ, технология, физкультура);

- при необходимости вести смешанное обучение;
4. Ответственному за составление расписания-Чернятиной Е.С., составить 

ступенчатое нелинейное расписание уроков;
5. Дежурным администраторам, дежурным на входах в школу, ежедневно измерять 

температуру обучающимся и работникам, Изолировать работников и обучающихся с 
признаками ОРВИ.



6. Отменить проведение массовых мероприятий, запретить объединение в единую 
группу продленного дня учеников из разных классов (п.4 Рекомендаций), вести 
разъяснительную работу среди учащихся и родителей по профилактике ОРВИ.

7. Писаревой Т.А. опубликовать на школьном сайте рекомендации по профилактике 
инфекций.

8. Федотовой О.И., Брикало Н.С.: обеспечить проведение воспитательных 
мероприятий предпочтительно на дистанционном режиме,

9. Классным руководителям 1-11 классов провести лектории, беседы с учащимися о 
личной гигиене, правилах поведения в условиях риска заражения ОРВИ.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


